
       Naše značka: SPU 411731/2023/Šť    
                                                                                         UID:  spudms00000014046064 
                                                                             Č. j. zhotovitele: 231120927     

1/3 
 

DODATEK Č. 3 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 330-2023-520204 uzavřené dne 8. 6. 2023 (dále jen 

„Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M. ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. ředitelka KPÚ 

pro Kraj Vysočina                          

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Marcela Svobodová, vedoucí Pobočky 
Třebíč         

Tel.:         +420 725409958   
E-mail:         trebic.pk@spucr.cz  
ID DS:         z49per3 
Bankovní spojení:         ČNB   
Číslo účtu:         3723001/0710 
IČO:         01312774                                                                  
DIČ:         CZ01312774 / není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:   Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

zastoupený:  Ing. Tomášem Kronesem, předsedou 

představenstva 

  Arnaudem Martinem, členem představenstva 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   xxxxx 

Tel./fax:  xxxxx 

E-mail:  xxxxx 

ID DS:  4indfqd 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx     

Tel./fax:  xxxxx 

E-mail:  xxxxx 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  117 825 233/0300   

IČO:  26177005  

DIČ:  CZ26177005 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:trebic.pk@spucr.cz


       Naše značka: SPU 411731/2023/Šť    
                                                                                         UID:  spudms00000014046064 
                                                                             Č. j. zhotovitele: 231120927     

2/3 
 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke shora 

uvedené Smlouvě, uzavřené dne 8. 6. 2023, upravené dodatkem č. 1 uzavřeným dne 9. 8. 

2023 a dodatkem č. 2 uzavřeným dne 27. 9. 2023, na provedení díla s názvem „Polní cesta 

C1, C2 v k. ú. Lovčovice" (dále jen „Dodatek“). 

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem  uzavřeného dodatku je změna ceny díla a změna doby plnění  stavby polní 

cesty C1, C2 v k. ú. Lovčovice.  Účelem dodatku je řádné provedení a dokončení  stavby.  

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

1. V projektové dokumentaci polní cesty C2, je na základě provedeného geologického 

průzkumu pro polní cestu C2 uvedeno, že podloží je zde tvořeno převážně jílovitými 

zeminami, které jsou namrzavé až nebezpečně namrzavé, a především neúnosné pro 

pojezd zemědělské techniky, proto byla navržena sanace podloží tl.  50 cm v celém úseku 

trasy. Navržené řešení bylo třeba upřesnit při provádění stavby a po provedených 

zátěžových zkouškách na budoucí pláni polní cesty. Na základě statických zkoušek, 

provedených  na pláni polní cesty C2 dne 19. 9. 2023 a 21. 9. 2023, byl zjištěn modul 

přetvárnosti Edef2 s hodnotou 29,9 MPa a 17,3 MPa, což je více než očekávala projektová 

dokumentace. Na základě vyhodnocení kontrolní statické zkoušky, souhlasu AD bylo 

dohodnuto provést na pláni u polní cesty C2 pouze sníženou sanaci v tl. 0,25 m v rozsahu 

staničení  upřesněného zhotovitelem a odsouhlaseného  TDS.  

2. Smluvní strany se dohodly na nepodstatné změně závazku ze smlouvy – méněpráce, 

spočívající ve snížené sanaci pláně polní cesty C2 v tl. 0,25 m v dohodnutém staničení 

polní cesty C2.   Ocenění položek bylo provedeno dle článku XVIII Nepodstatné změny 

závazku, odst. 6. smlouvy o dílo. Celková cena méněpráce činí 171 300,67 Kč bez DPH.  

 

3. Smluvní strany se dohodly na  nepodstatné změně závazku ze smlouvy  – vícepráce, 

spočívající v nutnosti umístění u polní cesty C1, C2 dopravní značky „dej přednost v jízdě“ 

a  připojení sjezdu z  polní cesty C1, C2 na silnici III, které musí být provedeno jednoznačně 

stavebně odlišně od křižovatky. Podmínky byly dány stanoviskem Krajského ředitelství 

Policie Kraje Vysočina. Ocenění položek provedeno dle článku XVIII Nepodstatné změny 

závazku, odst. 8. smlouvy o dílo.  Celková cena víceprací činí 15 078,35 Kč bez DPH.  

 

Čl. IV   Změna ceny díla 

     1. Článek III Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo nově zní:    

Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí:      10 066 618,18 Kč             
DPH 21 % činí:            2 113 989,81 Kč                        
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:         12 180 607,99 Kč 
 

 

 



       Naše značka: SPU 411731/2023/Šť    
                                                                                         UID:  spudms00000014046064 
                                                                             Č. j. zhotovitele: 231120927     

3/3 
 

Čl. V   Změna doby plnění 

1. Z důvodu klimatických podmínek pro výsadbu zeleně se smluvní strany dohodly na 

posunutí termínu  výsadby 49 stromů u polní cesty C1, C2 v k. ú. Lovčovice.  

 

2. Do odstavce 4. článku V Doba plnění smlouvy o dílo  se vkládá nová lhůta: 

e. Lhůta pro výsadbu zeleně:   do 16. listopadu 2023 

      3. Ostatní lhůty zůstávají beze změny 

 

Čl. VI   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 této smlouvy je závazný harmonogram postupu prací.  

b. Přílohou č. 2 této smlouvy je položkový rozpočet méněprací a víceprací včetně 

závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek  

a služeb s výkazem výměr). 

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

V Jihlavě dne 18. 10. 2023            V Jihlavě  dne 18. 10. 2023 

 

 

 

Objednatel 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

 

 

 

Zhotovitel 

xxxxx 

 

  

 







Harmonogram : 231120927 Polní cesta C1,C2 v k.ú. Lovčovice

Harmonogram prací 2023
DATUM 26.VII 31.VII 7.VIII 14.VIII 21.VIII 28.VIII 4.IX 11.IX 18.IX 25.IX 2.X 9.X 16.X 23.X 30.X 6.XI 13.XI

PRACOVNÍ TÝDEN 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

PRACOVNÍ MĚSÍC 7 7 8 8 8 8 9 9 9 9 10 10 10 10 10 11 11

OBJEKT

Polní cesty C1,C2 v k.ú.Lovčovice

231120927 - Polní cesty Lovčovice x x x x x x x x x x x x x x x x x

Polní cesta C1 x x x x x x x x x x x x x x x x x

Polní cesta C2 x x x x x x x x x x x x x x x x x

Termín zahájení prací 26.7.2023 (předání staveniště) 

Termín ukončení  prací 100 dnů od zahájení - do 2.11.2023 

Termín dokončení výsadby zeleně - do 16.11.2023

KONTROLNÍ UZLOVÉ BODY VÝSTAVBY

 - Dokončení zemních prací           - do 15.9.2023

 - Dokončení odvodnění                 - do 30.9.2023

 - Dokončení podkladních vrstev     - do 20.10.2023

 - Dokončení asfaltových vrstev      - do 30.10.2023

 - Dokončení výsadby zeleně         - do 16.11.2023


